
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DÉ CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, ¡ 2 7 OCT 2015 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 9 7 0 8 / 1 6 ca ra tu l ado : ''Dirección de Personal. 
FAD. ROSAS^ Sergio s/LIcencla por IncompatibilidacI, cargos JTP ( S ) , interino^ cátedras 
'Visión I y IV y JTP ( 5 ) , interino, ''Técnica y Práctica Cerámica I " . Carreras de 
Cerámica. Desde 01/09/16 hasta 31/12/16." 

CONSIDERANDO: 

Que Dirección de persona l i n f o rma a fs . 3 que se t r a t a de l icencia po r 
i n compa t i b i l i d ad por superposición horar ia y que la m i s m a encuad ra en las o rdenanzas 
NO 8/80-R., 71/89-C.S. , 28/00-C.S . y 32/16-R. 

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Tener por conced ida la l icencia s in goce de habe res po r i n compa t i b i l i d ad 
(superposición ho ra r i a ) al Prof. Serg io Eduardo ROSAS (Lega jo N'=' 2 2 . 1 2 2 ) desde el 
UNO ( 1 ) de s e t i e m b r e hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i emb re de 2016 , en dos 
cargos de Jefe de Traba jos Prácticos con dedicación s imp l e , i n t e r i nos , con func i ones en 
las a s i gna tu r a s '^Técnica y Práctica Cerámica I " de las car re ras L icenc iatura en 
Cerámica Artística, L i cenc ia tura en Cerámica I ndu s t r i a l y Pro fesorado de Grado 
Un ive rs i t a r i o en Cerámica Artística; ""Visión I y U" de las car re ras L i cenc ia tura en 
Ar tes Plásticas, L i cenc ia tura en Histor ia de las A r t e s Plásticas, Profesorado de Grado 
Un ive rs i t a r i o en A r t e s V isua les , Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o de Histor ia del A r t e , 
L i cenc ia tura en Cerámica Artística, L icenc iatura en Cerámica I ndus t r i a l y Diseño 
Escenográfico y ''Visión I y U" (Optativa) de la ca r re ra Pro fesorado de Grado 
Un ive r s i t a r i o en Cerámica Artística, que le f ue ran p r o r r ogados m e d i a n t e resolución N° 
305/15-C.D. , con m o t i v o de habe r s ido des ignado i n t e r i n a m e n t e en un ca rgo de 
Profesor T i t u l a r con dedicación semiexc lus i va para el d i c t ado de las as i gna tu ras "Taiier 
Cerámico de Investigación Educativa", "Taller Cerámico IV" y "Proyecto 
Artístico" que se d i c tan en las car re ras L i cenc ia tura en Cerámica Artística y 
Profesorado de Grado Un ive rs i t a r i o en Cerámica Artística de las Car reras de Cerámica, 
m e d i a n t e resolución N° 106/16-C .D. 

ARTÍCULO 2°.' Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN ^° ^ ^ ^ 

Téc. ünfv. MARIANA SANTOS 
DlRed^CRA GEJHEpAC - A D M I N I S T R A T I V A 

Prof. íi . 0 3 BRAJAK 
: C A N O 


